Executivo 2 sexta-feira, 22 de MaiO de 2009

HOMOLOGAÇA - PREGÃO ELETRONICO 012/2009 –
DEFENSORIA PÚBLICA.

NÚMERO DE PuBLICAÇÃO: 1452
AVISO –  HOMOLOGAÇA - PREGÃO ELETRONICO
012/2009 – DEFENSORIA PÚBLICA.
PROCESSO nº 126.813/2009. OBJETO: AQUISIÇÃO DE BENS –
MÓVEIS DE AÇO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO
TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL, QUE ATENDERÃO
ÀS NECESSIDADES DA DEFENSORIA PÚBLICA. Adjudicado pelo
Pregoeiro em 12/05/2009: Adjudicação individual da proposta.
Fornecedor: LUITZE - INDÚSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS
LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 06.077.406/0001-59, Melhor lance: R$
26.300,0000. Homologação no sistema feita dia 18/05/2009:
Às 12:59 horas do dia 18 de maio de 2009, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
Sr. ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO, HOMOLOGA
a adjudicação referente ao Processo nº 126813/2009, Pregão
nº 00012/2009. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03 091 1278 6122
– 449052. . ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANTONIO ROBERTO
FIGUEIREDO CARDOSO. Sede da Defensoria Pública, Travessa
Padre Prudêncio, 154, 3º ANDAR, Comissão Permanente
de Licitação. Belém, 21 de maio de 2009. LUIZ ANTONIO
NASCIMENTO RAMOS – Pregoeiro.

PORTARIA Nº 404/09 DP-G EM, 14/05/09
NÚMERO DE PuBLICAÇÃO: 1510

Designar a Defensora Pública MARIA LIDIA DOS REIS
FERREIRA, matrícula nº 257257, para atuar como itinerante na
Defensoria Pública de Igarapé Açu, sem prejuízo de sua atuação
na Defensoria Pública da Castanhal, até ulterior deliberação.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso
Defensor Público Geral

PORTARIA Nº. 396/09-DP- G BELéM, 12/05/09
NÚMERO DE PuBLICAÇÃO: 1479

Interromper, por necessidade de serviço 15(quinze), dias do
período de férias do Defensor Público JOSE FLAVIO RIBEIRO
MAuES, matrícula nº. 54182664 , concedido pela Portaria nº
381/09 de 30/04/09, referente ao período aquisitivo 2007/2008,
a contar de 04 de maio de 2009, e 15 (quinze) dias restante do
gozo de férias, para o período de 20/05/09 a 03/05/09.

PORTARIA Nº. 406/09 DP-G BELéM, 14/05/09
NÚMERO DE PuBLICAÇÃO: 1483

Conceder conforme Laudo Médico nº. 82120A/1, Licença Saúde
ao Assistente Administrativo FABIO CAMPOS REIS, matrícula
nº. 57190520, no período de 04/05 a 17/05/08, de acordo com
o artigo. 81, da Lei  Estadual nº. 5.810/94.

PORTARIA Nº 402/09 DP-G EM, 14/05/09
NÚMERO DE PuBLICAÇÃO: 1485

Designar o Defensor Público FRANCISCO NuNES FERNANDES
NETO, matrícula nº 55589616, lotado na Defensoria Pública
de São Miguel do Guamá, para atuar cumulativamente pela
Defensoria Pública de Santa Maria do Pará, até ulterior
deliberação.

PORTARIA Nº 405/09 DP-G BELéM, 14/05/2009.
NÚMERO DE PuBLICAÇÃO: 1488

Conceder conforme Laudo Médico nº 81955A/1, Licença
Saúde à Defensora Pública TATIANA FERREIRA GRANHEN ,
matrícula nº 55589620, no período de 27/04/09 a 22/05/09, de
acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.

RETIFICAÇÃO DAS PORTARIAS:
NÚMERO DE PuBLICAÇÃO: 1502

PORTARIAS Nº 5261/08 E 319/09
SERVIDOR: LAUDENOR OLIVEIRA ALBARADO -Matrícula nº
3084450
1-Portaria nº 5261/08 de 04/11/08 – onde se lê: 03/11/08 a
31/04/09, leia-se: 03/11/08 a 01/04/09
2-Portaria nº 319/09 26/03/09 – onde se lê: 01/04/09 a
30/04/09, leia-se 02/04/09 a 01/05/09/09
OBS: Publicadas no D.O.E  nº 31.291 de 06/11/08 e
publicação de 31.388 de 30/03/09.

TERMO DE CESSÃO DE uSO N.º 01/2009.
NÚMERO DE PuBLICAÇÃO: 1305

Objeto: presente contrato tem por objeto formalizar a
transferência da posse direta à CESSIONÁRIA, do BOXE
de Nº 18, localizado no Terminal Aquaviário de CAMARÁ,
permanecendo o domínio e a posse indireta do bem com a
CEDENTE.
Data da assinatura: 18.05.2009.
Inicio da vigência:18.05.2009 a 17.05.2011.
Cessionário: COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO
DO PARÁ
Ordenador de despesa:Dr. Miguel Fortunato Gomes dos Santos
Junior.

RESuMO DAS PORTARIAS Nº 080 E 084/2009-GVG
NÚMERO DE PuBLICAÇÃO: 1344

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 080/2009-GVG   de 13 de maio de 2009
LOCALIDADE: SANTARéM/PA

NOME CARGO PERÍODO QTD

Francisco Gilvan Lopes
da Nóbrega

Ajudante de
Ordens 13 a 15.05.2009 02

SOLANO DE VASCONCELOS LISBOA FILHO
Chefe de Gabinete
SuPRIMENTO DE FuNDOS
PORTARIA Nº 084/2009-GVG  de 18 de maio de 2009
Conceder Suprimento de Fundos na ordem de R$- 200,00
(Duzentos Reais) a servidora CLÁUDIA GLASSE NASCIMENTO
BORGES DA SILVA, CPF nº 397.799.712-20, matrícula
5164893/1, na natureza de despesa 339030, aplicação 60
(sessenta) dias, prestação de contas é de 30 (trinta) dias após
o período de aplicação.
Ordenador de Despesa: Solano de Vasconcelos Lisboa Filho
extrato de termo aditivo

NÚMERO DE PuBLICAÇÃO: 1382

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº TERMO ADITIVO: 02/2009-GVG
Nº DO CONTRATO: 003/2007 - GVG
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº
002/2007
PARTES: VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO CGC:
03.760.025/0001-81 e DINASTIA VIAGENS E TURISMO TDA.
CGC: 15.741.481/0001-63
OBJETO: FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS EM
TRECHOS REGIONAIS, NACIONAIS E INTERNACIONAIS,  .
VIGÊNCIA: 12/05/2009 a  11/05/2010
VALOR ESTIMADO: R$ 50.000,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Projetos / Atividades : 32101.04.122.1200.2417.0000 -Apoio
Logístico  à Segurança da Vice Governadora
Projetos / Atividades: 32101.08.244.1245.4903.0000 –
Iplementações de ações de Assistência Emergencial.
No Elemento de Despesa 33.90.33 – Passagens e Despesas com
Locomoção;  Fonte 0101 – Recursos Ordinários
FORO: Justiça Estadual da Comarca de Belém
Data: 10/05/2009.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SOLANO DE VASCONCELOS
LISBOA FILHO.
Chefe de Gabinete e Ordenador de Despesas
ENDEREÇO DO CONTRATADO:  Trav. D. Romualdo de
Seixas,921 – CEP. 66950-110 – Belém/Pará.

PORTARIA DE DIARIA
NÚMERO DE PuBLICAÇÃO: 1625

Portaria nº. 176 de 22 de março de 2009
O Diretor de Administração e Finanças da Secretaria de
Comunicação, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor abaixo ½ (meia) diária, pelo
deslocamento para os municípios de Bragança, Capanema
e Nova Timboteua, no dia 22/05/2009, para entrega de
Jornais Notícias do Governo Popular.
Enilson Nonato da Silva          Mat. Nº 80845067/2 -           ½
diária
Registre-se, publique-se e cumpra-se
Luis Carlos Freitas Rodrigues
Diretor de Administração e Finanças

ERRATA DE CONTRATO
NÚMERO DE PuBLICAÇÃO: 1306
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE COMuNICAÇÃO
FuNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFuSÃO

ERRATA DE CONTRATO
N.° DO CONTRATO: 025/2009
PARTES: FUNTELPA, CNPJ N°05.441.704/0001-13 E MARCO
COELHO SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°09.675.221/0001-34.
ONDE SE LÊ: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 45.201;
24.122.0125.4535; 33.90.34
LEIA-SE: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 45.201;
24.122.0125.4534; 33.90.37
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Regina Lúcia Alves de Lima.

PORTARIAS DE DIÁRIAS E SuP. DE FuNDOS
NÚMERO DE PuBLICAÇÃO: 1388

PORTARIA Nº 295/2009, DE 20/05/2009
Servidor:  Armando Gemaque Rabelo
Matrícula Funcional: 55585554/1
Cargo: Motorista
Diárias:  2 e ½  (duas e meia)
Período: 20 a 22/05/2009
Destino:  Soure – Pa.
Objetivo: acompanhar a equipe da RTV, para a implantação da
Rede Cultura de Televisão
Regina Lúcia Alves de Lima - Presidente

PORTARIA Nº 296/2009, DE 20/05/2009
SuPRIMENTO DE FuNDOS

Servidor:  Charliston Rodrigues Garcia
Matrícula Funcional: 7002882/1
Cargo: Tec.Est.Repet.Retr.de TV

CPF: 124.684.102-97
Valor: R$ 300,00 (Trezentos reais)

Natureza de Despesa: 339033
Programa de Trabalho: 454534
Fonte: 0261
Período de Aplicação: 10 (dez) dias, a contar da autenticação
da OBP
Período de Prestação de Contas: 05 (cinco) dias.
Regina Lúcia Alves de Lima - Presidente

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PuBLICAÇÃO: 1550

Nº da ata: 05/09. Licitação: Pregão Eletrônico Registro de
Preços DGL/SRP Nº05/09. Fornecedor Beneficiário: Tim
Celular S/A. Objeto: Registro de Preços de Serviço Móvel
Pessoal (SMP) e tráfego de dados, na forma de um Plano
Corporativo a ser contratado pelos órgãos e entidades do Poder